
 1 

 

 
I.I.S.E. ALESSANDRINI-MAINARDI 

VITTUONE 
 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Deliberazione n.39 
 
del  30/01/23 

 
Oggetto: Fondo minute spese 

 
 
Riunitosi, a seguito di rituale convocazione, in seduta ordinaria in data 30/01/2023, verificata da parte del 
presidente la presenza del numero legale e dichiarata aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato, 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTO il D.I. n.129 del 2018 contenente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche; e in particolare l’art.21 che disciplina la costituzione del Fondo economale per le minute 

spese; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lettera j, del già citato D.I. 129 del 28/08/2018, che affida al Consiglio di 

Istituto la determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del fondo economale di cui all’art.21; 

VISTO il Programma Annuale 2023, così come predisposto dal dirigente scolastico, e presa visione della 

relazione illustrativa allegata al medesimo; 

 
Con voti a favore n.16 Con voti contrari n.0 Con astenuti n.0  

 
Resi per alzata di mano: SI 
Resi per appello nominale: NO 
Resi per scrutinio segreto: NO 

                                                                       DELIBERA 
 
All’unanimità di fissare il limite del fondo economale per le minute spese da anticipare al Direttore 
dei Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 D.I. 129/2018, nella misura 
di € 1000,00, con un massimo per singola spesa di € 80,00.  
 
 
  

Il Segretario 
 

Adelio Valneri 

Il Presidente 
 

Fulvio Sopracolle 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Carmela Pisani 

 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo dell’Istituto Comprensivo in data 07/02/2023 
e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 


